DI R
SAR200 -

CURSO

RSI D
ORI A
CURRI

A

D E
D E

cCu

ESTADUAL DE MARI NGA
ASSUNTOS ACADEMI COS
L O TURNO | NTEGRAL

HABI LI TACAO 56 - BACHARELADO

FI SI CA APLI CADA A BI OLOG A

QUI M CA CGERAL

QUI M CA OCRGANI CA

MATEMATI CA APLI CADA AS CI EN. BI OLOG
Bl OLOG A CELULAR

H STORI A E EPI STEMOL. DAS Cl ENCI AS
ANAT. HUM O CORP. E A | NT. MEI O AMBI EN
GEOLOGE A AMBI ENTAL

I NT. A PRAT. PRCFI S. Cl ENC. Bl OLOG CAS
Bl OL. E DI VERSI D. DE PROTCZ. E ALGAS
Z00LOG A DE | NVERTEBRADGCS

MODALI DADE: PRESENC!I AL

CURRI CULO 18
CURRI CULO 14

4,00
68, 00

68, 00

2,00
34, 00

PRAZO MN: 4,0
PRAZO MAX: 8,0

Al
Al

PRESENC. |

EAD

VI GENC
I Ni Cl O 2023 -

MODAL| DADE

DATA 23-05-202
PAGI NA
REG ME: SERI ADO ANUA

I A

DI SCI PLI NA( S)
EQUI VALENTE( S)

g ege

PER DEPTQ(S)
so1 DFI
so1 DQ
S02 DQ
so1 DVA
A DBC
S02 DFE
A DCM
A DGE
MD1 DBl
so1 DBl
A DBl
A DBC
A DBl
S02 DBl
A DBl
A DBQ
A DCM
so1 DBC
so1 DBS
so1 DBS
MD1 DBQ

GENETI CA GERAL E HUMANA
MORFOLOGI A E ANATOM A VEGETAL
M COLOG A

ZOOLOG A DE | NVERTEBRADCS | |
Bl OQUI M CA

H STOLOG A

Bl OLOG A MOLECULAR

EPI DEM OLOG A E SAUDE PUBLI CA
M CROBI OLOG A

Bl OQUI M CA EXPERI NENTAL

1,71
29, 00

2,71
92, 00

1,70
29, 00

10840
10618
3258

8904

10836 C
14066
13097

13099

13104

9772

10616

13106 C

9774



S| STEMATI CA VEGETAL

FI SI OLOE A DO DESENVOLV. VEGETAL
OPTATI VA |

FI SIOLOG A DO METABCLI SMO VEGETAL
OPTATI VA | ]

METOD. DE PESQ E REDACAO ClI ENTI FI CA
BI OFI SICA E FI SIOLOG A ANI VAL
EMBRI OLOG A ANl VAL COVPARADA
ESTATI STI CA APLI CADA A BIOLOA A
METOD. QUANTI T. E EXPER. EM BI CLOG A

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO
ESTAG O CURRI CULAR SUPERVI SI ONADO
ECOLOG A SI STEM CA

EDUCACAO E GESTAO AMBI ENTAL
ECOLOG A DE POPULAC. E COMUNI DADES
PALEONTOLOG A

EVOLUCAO

I MUNOCLOG A

OPTATI VA 111

OPTATIVA IV

OPTATI VA V

OPTATI VA VI

4, 06
69, 00

4, 41
75, 00

2,00
68, 00
1,70
29, 00

4,00
68, 00

3,59
61, 00

10625
10619
8907

QU 11305
QU 13093

QU 10628 C

QU 10631
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HORARI

3872, 00

DO CURSO

A

DA CARGA

TOTAL

DI SCI PLI NA SEM - PRESENCI AL

E -

A E - DI SCIPLINA(S) DA(S) ESPECI ALl DADE(S)
M - DI SCI PLI NA MODULAR

DI SCI PLI NA(S) DA(S) gABl LI TACAQ( CES)

DI SCI PLI NA ANUAL

DI SCI PLI NA  SEMESTRAL

H
A

LEGENDA:



